АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области
ПРИКАЗ

от 19.02.2021 № 1-10
г.Льгов

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы

На основании приказа отдела образования Администрации
Льговского района Курской области № 1-03 от 14.01.2021 г. был
проведен районный конкурс сочинений «Без срока давности» среди
обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы, в нём приняли участие обучающиеся 5-11
классов из 5
средних (МБОУ «Верхнедеревенская СОШ», МБОУ «Марицкая СОШ»,
МБОУ «Колонтаевская СОШ», МБОУ «Кромбыковская СОШ», МБОУ «
Банищанская СОШ») и 1 основной (МБОУ «Малеевская ООШ») школ.

Конкурс проводился по следующим номинациям:
• отражение событий Великой Отечественной войны в истории

субъекта, города или населённого пункта Российской Федерации;
• история создания мемориала или музея Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов;
• Великая Отечественная война 1941-1945 годов в истории семьи

участника конкурса;
• биографии участников боевых действий Великой Отечественной

войны или работников тыла в годы Великой Отечественной войны 1941-1945
годов;

• творчество писателей-фронтовиков Великой Отечественной
войны и поэтов-фронтовиков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

• музыкальные произведения, книги, документальные и
художественные фильмы, созданные в годы Великой Отечественной войны
1941-1945 годов или посвящённые ей;

• деятельность поисковых отрядов и волонтёрских организаций и
участие молодёжи в мероприятиях по сохранению и увековечению памяти о
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Тему конкурсной работы участник конкурса формулировал
самостоятельно. Конкурсные сочинения представлялись участниками
конкурса в жанре эссе, очерка, рассказа, письма. Поэтические тексты

конкурсных сочинений не рассматривались. Выбор жанра конкурсного
сочинения участники конкурса осуществляли самостоятельно. Члены жюри,
рассмотрев поступившие на конкурс материалы, отметили, что большинство
сочинений, представленных на конкурс, соответствуют заявленной теме.

На основании решения членов конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на областной конкурс «Без срока давности» 1 сочинение:
Тема сочинения: «Минутка и война», выполнила Чешуина Надежда, 5 класс,
МБОУ « Кромбыковская СОШ имени Героя Советского Союза Г.И.
Гурьева»;
5-6 классы:
2 место
Тема сочинения: «Награда для Героя», выполнил Ноздрачёв Дмитрий, 6 класс,
МБОУ «Верхнедеревенская СОШ»;
3 место
Тема сочинения: «Дети войны (по стихотворению «Наташа» С.Васильева)»,
выполнила Гаркуша Ольга, 6 класс, МБОУ «Колонтаевская СОШ».
8-9 классы:
1 место
Тема сочинения: «Кто говорит, что на войне не страшно, тот ничего не знает о
войне...», выполнила Карамышева Елизавета, 8 класс, МБОУ «Марицкая
СОШ».
2 место
Тема сочинения: «Я помню!я горжусь!», выполнила Атрепьева Кристина, 8
класс, МБОУ «Марицкая СОШ имени капитана 1 ранга К.А. Иванова»;
3 место
Тема сочинения: «Не забывается такое никогда!», выполнила Гапеева Анна, 9
класс, МБОУ «Марицкая СОШ»;
Тема сочинения: «Нравственный выбор героев в произведениях В. Быкова»,
выполнила Соболева Виолетта, 9 класс, МБОУ «Колонтаевская СОШ».
10-11 классы:
2 место
Тема сочинения: «Письмо Юлии Друниной», выполнила Гукова Светлана, 11
класс, МБОУ «Верхнедеревенская СОШ»;
3 место
Тема сочинения: « Школа мужества», выполнила Фрундина Диана, 10 класс,
МБОУ «Банищанская СОШ».

2. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и
призёров районного конкурса школьных сочинений «Без срока давности»:

Абакумовой С.В., учителю русского языка и литературы МБОУ
«Кромбыковская СОШ» им. Героя Советского Союза Г.И. Гурьева
(сочинение направлено на региональный этап конкурса);

Соболевой О.И., учителю русского языка и литературы МБОУ
«Колонтаевская СОШ»;

Талдыкиной Е.А., учителю русского языка и литературы МБОУ
«Верхнедеревенская СОШ»;

Курбатовой Г.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ
«Колонтаевская СОШ»;

Языковой Т.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «Марицкая
СОШ» (подготовила победителя и двух призёров);
- Дударевой С.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ
«Верхнедеревенская СОШ»;
- Фищенко М.А., учителю русского языка и литературы МБОУ «Банищанская
СОШ».
3. Отметить обучающихся, принявших участие в районном конкурсе
школьных сочинений «Без срока давности»:
Сафонова Артёма, 6 класс, МБОУ «Малеевская ООШ», учитель Обыденных
О.П.;
Мирзоеву Алину, 5 класс, МБОУ «Марицкая СОШ», учитель Титяева В.В.;
Дуброкина Дмитрия, 6 класс, МБОУ «Марицкая СОШ», учитель Языкова
Т.В.;
Астахову Людмилу, 6 класс, МБОУ «Марицкая СОШ», учитель Языкова Т.В..

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего МКУ «Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В..

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
Администрации Льговского района
Курской области 11И

О
^овского ,у

а,

Плеханов Ю. Н.ч